平成２７年度第３回岐阜県小児科医会学術講演会のご案内

平成２７年１２月吉日

謹啓
  時下、先生方におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り総会ならびに第３回学術講演会を開催致しますので、奮ってご参加頂きますよう
ご案内申し上げます。                                                謹白

岐阜県小児科医会 会長 加納 芳郎

記

日時：平成２８年１月３１日（日） １３：００～１７：００
会場：長良川国際会議場 ５階 国際会議室

    （０５８－２９６－１２００）岐阜県岐阜市長良福光２６９５－２

13:00 製品情報          「経口補水液 OS-1」     株式会社 大塚製薬工場

13:10 一般演題         座長：なかしまこどもクリニック 院長 中島 俊彦 先生

１．「小建中湯により改善を認めた小児の腹部症状」
         演者：かわしまファミリークリニック 副院長 木全 かおり 先生

２．「開業医と共有したい症例シリーズ その９
   音読検査を施行した神経発達障害症例の検討」
         演者：大垣市民病院 小児科 川合 祐規 先生
           藤井秀比古先生、福岡明日香先生、稲川明良先生、伊藤貴美子先生
           鹿野博明先生、岩田晶子先生、中嶋義記先生
14:10 会員リレー企画第13回

  「小児在宅での福祉サービスの紹介」
         演者：折居クリニック 院長＆障がい福祉施設こぱんだ 折居 恒治 先生

14:20                 ―コーヒーブレイク―

14:40 特別講演           座長：平野総合病院 小児科部長 近藤 富雄 先生

１．「風邪に対する西洋医学と東洋医学のハイブリッド治療」
         演者：JA長野厚生連長野松代総合病院 小児科部長 池野 一秀 先生

２．「経口補水療法～診療の実際と小児急性胃腸炎診療ガイドライン作成の経緯～」
         演者：済生会横浜市東部病院 小児肝臓消化器科副部長 十河 剛 先生
17:00 閉会

※当日の参加費として２，０００円を集めさせていただきます。

※本講演会は小児科専門医認定（８単位）、日医生涯教育制度（５、６、１４、１５、５１、７２、８３）の対象
となっております。
※駐車場につきましては別紙にてご案内させて頂いております。
                                        共催  岐阜県小児科医会
                                             株式会社 大塚製薬工場
                                        後援  一般社団法人 岐阜市医師会

当日は次の駐車所をご利用ください。

①長良川国際会議場 地下駐車場
②メモリアルセンター 南駐車場
③メモリアルセンター サンサンデッキ駐車場

※上記の駐車場をご利用された先生は
駐車券を受付までお持ちください。

当日は他団体のイベントも予定されており、
駐車場は混雑することが予想されます。

お時間に余裕をもってお越しくださいますよう
宜しくお願い申し上げます。

①

② ③

別紙